
Památník Adolfa Kašpara v Lošticích
Stálé expozice
expozice s díly známého malíře a ilustrátora Adolfa Kašpara

expozice loštických pohárů. Hrnčířství na lošticku v proměnách času
Expozice představuje výrobu keramiky se specifickými puchýřky.

výStAvy
liška Bystrouška. Kresby Stanislava lolka  I  do 1. května 2022
Výstava připomíná kolekci dochovaných kreseb o lišce Bystroušce.

AKce
velikonoce v pAK  I  13. dubna 2022 od 9 do 16 hodin
Velikonoční tvoření a program pro děti i dospělé.

Otevírací doba:  út–so: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Muzeum mohelnicMUZEUM MOHELNICE
Stálé expozice 
z dějin Mohelnicka
pravěk Mohelnicka 

výStAvy
Čas lovců a sběračů  I  do 17. dubna 2022
Výstava věnovaná starší době kamenné.

v rukou restaurátora  I  28. dubna – 10. července 2022
Na sbírkových předmětech bude představen um restaurátorů.

otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

by Nekludov

březen

Lovecko-lesnické muzeum na zámku v Úsově
V dubnu se muzeum opět otevírá malým i velkým návštěvníkům.

Nářez
Výstava představuje nevšední řezy různých dřevin.

v dubnu bude otevřeno od úterý do neděle od 9.00 do 16.30 (9.00, 
9.45, 10.30, 11.15, 12.30, 13.15, 14.00, 14.45 hod.).

Otevírací doba a vstupné 
15. dubna 2022
zámek Úsov
9.00–16.30, platí se vstupné
Muzeum Šumperk
11.00–17.00, platí se vstupné
Muzea zábřeh a Mohelnice,
památník Adolfa Kašpara 
10.00–15.00, platí se vstupné

Otevírací doba a vstupné 
18. dubna 2022
zámek Úsov
9.00–16.30, platí se vstupné
Muzea v Šumperku, zábřehu, Mohelnici 
a památník Adolfa Kašpara v lošticích
zavřeno

duben

by Nekludov



Stálá expozice vM v ŠuMperKu
příroda a dějiny severozápadní Moravy
Tato expozice se může jako první muzejní expozice v ČR pochlubit uni-
kátním produktem – zcela automatickým audioprůvodcem GuidePort. 

výStAvní Síň
BoHuMil teplý / 1932–2020  I  do 22. května 2022
U příležitosti nedožitých 90. narozenin sochaře Bohumila Teplého při-
pravilo muzeum výstavu mapující jeho celoživotní tvůrčí dráhu.

Komentovaná prohlídka výstavy Bohumil teplý / 1932–2020
I  13. dubna 2022 v 16 hod.
Výstavou návštěvníky provede její autorka Lenka Müllerová a dcera
Bohumila Teplého Eva Pulkrtová.

HollArovA gAlerie
AnnA BoČeK ronovSKá. neverending story  I  do 3. dubna 2022
Výstava nabízí průhled do dosavadního díla šumperské rodačky.

poklady ze staré knihovny
I  8. dubna (vernisáž v 17 hod.) – 26. června 2022
V Hollarově galerii bude k vidění to nejzajímavější z bohaté kolekce 
starých tisků ve sbírkách Vlastivědného muzea v Šumperku.

rytířSKý Sál
zachráněné poklady  I  1. dubna (vernisáž v 17 hod.) – 19. června 2022
Výstava přiblíží archeologické nálezy z našeho regionu, které byly 
učiněny díky detektorům kovů.

MuzejíČKo (galerie Šumperska)
Středověk hrou  I  prodlouženo do září 2022
V nové herně podnikneme dobrodružnou výpravu do středověku.

gAlerie MlADýcH
zdenek Kubíček, Mandala – cesta k sobě  I  do 1. května 2022
Amatérský výtvarník Zdenek Kubíček představuje kresby mandal.

Muzeum Šumperk

Muzeum Zábřeh
Stálé expozice
z historie města a okolí  i  z pokladů zábřežského muzea

nové expozice
Dalekým severem s janem eskymo Welzlem
Atraktivní expozice věnovaná nejslavnějšímu rodákovi města Zábřeha.

grafický kabinet václava Hollara
Expozice seznamující s tvorbou věhlasného grafika a kreslíře 17. století.

výStAvy
v rukou restaurátora  I  prodlouženo do 17. dubna 2022
Na vybraných sbírkových předmětech je představen nejen um muzej-
ního konzervátora, ale také mnohem více patrné zásahy restaurátorů.

evangelíci na Šumpersku  I  23. dubna – 5. června 2022
Výstava sleduje utváření a působení sborů české i německé evangelické 
církve v období od vydání tolerančního patentu.

MinigAlerie
lyrická perokresba  I  do 24. dubna 2022
Výstava Věry Dupynové, která ve své tvorbě využívá převážně perokresbu.

Barevné minipříběhy  I  27. dubna – 19. června 2022
Výstava Jarmily Maršálové a Pavla Bartoně, členů Galerie výtvarníků.

AKce
velikonoce v zábřežském muzeu  I  12. dubna 2022 od 9 do 16 hodin
Celodenní tvořivé dílny s velikonoční tematikou.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

AKce
velikonoce v muzeu  I  14. dubna 2022 od 9 do 16 hodin
Během tradiční muzejní akce si návštěvníci mohou nazdobit kraslici, 
uplést pomlázku nebo upéct perníček.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–17.00


